BEVOLKERUNG SALZLANDKREIS

‘ Bevolkerung insg. .’ mannlich ,weiblich

192.739 190.560 189.125 188.449

2017 2018 2019 30.06.2020
Gesundheitswesen 2017 2018 2019
Berufstatige
Arzte/-innen
je 10.000 EW: 31,9 328 328
Pflege 2015 2017 2019
Pflegebedurftige
Personen: 5.082 9.359 10.783
Ambulante
Pflegedienste: 47 54 54
Stationdre
Pflegeheime: 64 72 74
VerfGgbare Platze
in stationdren
Pflegeheimen: 3.379 3.534 3.064
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Bevolkerungsdichte
(Personen je km?): 135 134 132 S‘I'ru k‘I'Ul'd q‘l'en des
Anteil der Bevolkerung im Alter von ... insgesamt (%) H

unter 15 Jahren: 11,6 11,7 11,8 SCI|Z|C|ndkre|$eS

15 bis unter 65 : 61,0 60,4 59.9

65 und dlter : 27,4 27.9 28,3
Auslanderanteil (%): 3,1 3.2 3.4

. Gewerbeanmeldung . Gewerbeabmeldung
Bevolkerung Stand 30.06.2020 1500
insgesamt: 188.449
mdannlich: 91.985
weiblich: 96.464 1250
. 1000
Bevolkerungs-
bewegung 2017 2018 2019
500 —

Lebendgeborene: 1.439 1.349 1.275
Gestorbene: 3.287 8,352 3.237 0
GeburtenUberschuss/
-defizit: -1.848 -1.983 -1.962
ZuzUge: 8.346 8.475 8.861
Fortzige: 8.335 8.630 8.307 2 e 2807
Wanderungssaldo: 11 -155 554
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STRUKTURDATEN SALZLANDKREIS

Gemeindenummer: 15089

Quelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt

Gebiet

Flache (km?):

EW je km2:
Gemeinden:
Einheitsgemeinden:

Verbandsgemeinden:

Verarbeitendes Gewerbe sowie

Bergbau

Betriebe (im Jahresd.):
Tatige Personen (im Jahresd.):
Gesamtumsatz (1000 EUR):

Baugewerbe

Bauhauptgewerbe

Betriebe (im Jahresd.):
Tatige Personen (im Jahresd.):
Gesamtumsatz (1000 EUR):

Ausbaugewerbe

Betriebe (im Jahresd.):
Tatige Personen (im Jahresd.):
Gesamtumsatz (1000 EUR):

1.428
132
21

11

2017

1556
14.321
3.924.061

27
1.358
229.874

14
365
36.939

Stand: 31.12.2019

Nachterstedt

2018

150
14.493
3.972.247

25
1.331
210.984

263
29.739
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2019

148
14.283
3.993.063

26
1.351
221.932

265
31.929
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STRUKTURDATEN SALZLANDKREIS

Gemeindenummer: 15089

Wohnungsbestand 2017 2018 2019
Wohnungen je 1.000
Einwohner/-innen: 601 607 613
durchschn. Wohnfléiche
je Einwohner/-innen(m?): 47,6 48,2 48,7
Wohngebdude: 55.617 55.718  55.834
Wohnungen: 115.868 115.791 115.857
Allgemeinbildende 2017 2018 2019
Schulen
Schulen: 82 82 83
Abiturienten: 352 472 453
darunter weiblich: 208 251 246
mdnnlich: 144 221 207
Realsteververgleich 2017 2018 2019
(1000 EUR)
Realsteuerist-
aufkommen insg.: 84952 86.162 85.356
darunter Gewerbe-
steuver: 63.277 64217  63.024
Gewerbesteuer-
umlage: 5.614 5.673 5.561
Unternehmen 2017 2018 2019
Gewerbeanmeldungen: 794 800 805
Gewerbeabmeldungen: 965 1.113 966
Exportquote (%) 40,8 38,1 36,3
Reiseverkehr 2017 2018 2019
Schlafgelegenheiten: 3.955 4.126 4219
Ubernachtungen: 418.148 431.731 421.223
Durchschn. Aufent-
haltsdauer (Tage): 3.2 3,1 2,9
Insolvenzen 2017 2018 2019
insgesamt: 367 329 317
darunter Unternehmer: 32 4] 34
Verbraucher: 287 242 238



